sequenti forma habetur : 

Filius et frater merito luus, o pia mater, 

Laudibus immensis celeberrima plebs 1 Sithiensis , 

1 Piebs, i. e. ecclesia, parochia. 

39 
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Unam cum reputem libi non satis esse salutem, 

Me conferre putes tibi cum pâtre mille salutes. 

Ergo fave Simoni, queso, pater aime Leoni, 

Cui quod concepi dudum, modo scribere cœpi, 

Laude Dei, festa nostri patris inclita gesta, 

Rore velud verno, perfusus amore paterno. 

Ex quibus ille bonus humilis pater atque patronus 

Plurima que gessit bene gesta silendo répressif, 

Dissimulans crebris virtutibus esse celebris, 

Ne dubius slaret, si signis fama volaret. 

Quam quia vitavit, dum se nihil esse putavit, 

Scripta semel vita, scriplis quoque bis repetita, 

Fanda magis late, nimia transit brevitate. 

Que tamen affatu celebrique notata relatu, 

Hinc pâtre sublato, sed sanctis associato, 

Quammultis vere referentibus hec patuere. 

Nos, qualicunque sermone loquimur, ulrumque 

Et quod celavit et quod stilus abreviavit 

Ut depromamus, tandem sic incipiamus. 

Nobilis urbs, gaude celebri Conslantia, laude, 

Proie Deo grata, Pliebo magis irradiala, 

Ad laudem Christi que gignere promeruisli 

Bertinum magnum, quasi fons de flumine stagnum , 

Quod rigat etinundat, parat, et dape semper habundat. 

Nec minus elatam, sed te magis esse beatam , 

Conjubilans, multa tibi dico laude; résulta, 

Inclita Flandrensis gens, et sacra plebs Sithiensis , 

Est tibi namque datus, non ex te sanguine natus. 

Et cetera que secuntur. Ex quibus versibus sumpti sunt suprame- 

morati in capitulo abbatis Arnulphi primi1. Cumque jam fatus dom- 

nus Symon annis duodecim in Ganda stetisset, regressus ad monas- 

terium, clausit in bonis dies suos, sicut infra dicetur2. 

1 Hos versiculos, paruin ad rem nos- libri II chartulario Simonis a quodam ejus 

tram facientes, prætermisimus, continuatore vel a librario adjecta sunt. 

1 Prologus hujus libri III et caput cxvn 
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I. 

DE ABBATE LEONIO SIVE LEONE. 

Piacuit tandem nobis, Deo inspirante virorumque prudentium 

consilio suffragante, super vitulum novellum cornua producente et 

ungulas, domnum videlicet Leonium, Laubiensem abbatem h Qui, 

ex nobilioribus Furnensis populi originem ducens, curialiter educa- 

tus et curialibus moribus instructus, patrui ac patris officio jam adul- 

tus perfungitur. Hii namque secretorum curialium consiliis et nego- 

tiis assidui, elemosinam comitum Flandrensium ad usus pauperum 

Christi administrarant. A quorum mundiali consuetudine mente de- 

generans, cum viginti quatuor esset. annorum, curiam cum mundo 

despitiens et Cbristi pauperes Christo relinquens, Aquiscincti mo- 

nacus efficitur sub venerabili Alviso, qui de monacho Sithiensi abbas 

Aquicinensis, et de abbate factus est, post beatum Vedastum, ter- 

cius episcopus Atrebatensis. Sed, cum ea tempestate, zelo Dei et 

virorum religiosorum studio ferventi, gallicane ecclesie de dissolu- 

tione adnormam converterentur regularis discipline, idem episcopus 

jamdudum sentiens prefatum Leonium regularis temperie tyrocinii 

disciplinabiliter morigeratum, animadvertit hune monasteriali regi- 

monio perutilem'et ydoneum. 

IL 

DE ECCLESIA LAUB1ENSI. 

Sicque ejus suffragante auxilio, arcbipresul Remensis Laubiensi 

hune prefecit cenobio. Quod a beato Ursmaro, Leodicensi pontifice, 

lundatum, et liberali munificentia Christicolarum adeo est dita- 

tum, ut tune temporis, insignius tocius Leodicensis et Cameracensis 

diocesis celebraretur ecclesiis. Apostolica quoque tanta bonoratum 

est prerogativa, ut abbates ejusdem cenobii in celebratione missarum 

1 Hic aliquid deesse videtur. 

39. 
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pontificalibus uterentur indumentis, vicesque pontificis agerent in 

Leodicensi ecclesia, quando id exigebat episcopaiis absentia. Exte- 

riora nicbilominus ejusdem ecclesie, ad similitudinem dispensationis 

mense Salomonis 1 ila erant ordinata, ut duodecim prepositi, sin- 

guli singulis mensibus anni, administrarent omnia que ad victum 

imbi servientibus et hospitibus supervenientibus erant necessaria. 

Verum tante divitie ad tantam magnitudinem paupertatis pervene- 

runt et inopie, ut vix fratribus sufficerent subsidia vite. Accingitur 

itaque ille novus ad opus Dei; curtes desolatas restaurât, ad culturam 

terre eatenus neglectain congrua instrumenta et animaiia préparât, 

intus et exterius diruta reedifîcat, incomposita disciplinabiliter com- 

ponit et ornât, bostes imminentes ecclesie turbat et exturbat, adeo- 

que in brevi in cultu religionis et in abundantia rei proficit exterioris, 

ut, coadunatis plusquam septuaginta fratribus, omnia administraret 

sufïicientia. 

III. 

DE ELECTIO.NE LEONII, ABBATIS NOSTRI. 

Hune igitur fideles Sithiensis ecclesie censuerunt prudenti con- 

silio transferendum, et contra impetum Cluniacensium, ad enervan- 

dam eorum superbiam, opponendum. Communiter ergo eligitur, 

honorabiliter adducitur, incarnationis Domini anno c° tricesimo 

octavo, sollempmter suscipitur, prudenter cunctis, Deo gratias, pre- 

ficitur. 

IV. 

DE PRIMA EJ U S PROFECTIONE ROMAM. 

Vixque unius anni spatio transeunte, Cluniacensi importunitate 

pulsatur, litteris apostolicis ad causam evocatur; preparatis omnibus, 

cum episcopo Atrebatensi clomno Alviso, Romam proficiscitur. Ad- 

ventum Cluniacensis, a depositione sancti Martini usque in mediam 

1 Vid. Reg. lib. III , cap. iv, v 7 et 2 7. 
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quadragesimam, quando generale celebrandum erat concilium, pa¬ 

tienter prestolatur. Quo temporis spatio, cum colloquii tum conver- 

sationis familiaritate, tum servitii assidua liberalitate, apostoiicam 

tociusque curie adquisivit gratiam. 

Y. 

DE H U IC ECCLESIE LIBERTATE REDDITA. 

Tandem venit dies egiptiaci periculi. Lis utrunque conseritur, an- 

tiquiora et correctiora mediis opponuntur privilégia. Nam nostra 

Cluniacensium munimentis erant antiquiora, et post illorum, nostra 

successerunt correctiora, que adversariorum cassarent interposita 

privilégia. Cluniacensis quidem voluit obtinere privilegiorum osten- 

sione sola; Sitbiensis vero juditio etjusticia. Atpapa, acceptis dissi- 

dentium privilegiis, per continuos decem dies ea retinuit, et saga- 

citer cum cardinalibus tractans que prestantiori justicia prevalere 

cleberent, diligenter inspexit, nostrisque Cluniacensium munimenta 

cassari deprebendit. Sic itaque a nostris tota curia informans judi- 

tium, liberam omnino a Cluniacensi subjectione Sithiensem eccle- 

siam cum abbate, publico juditio, diffinivit. 

YI. 

DE REDITU LEONIS ABBATIS A ROMA. 

Sed ne viri religiosi detrahentium invidia malo discordie clenota- 

rentur, domnus papa dissidentes abbates in osculo pacis reconcilia- 

vit. A quo abbas noster, indulto sibi de libertate privilegio, auc- 

toritate apostolica et cardinalium manu subscriptione confirmato, 

et horribili excommunicatione munito, cum omni prosperitate gau- 

dens et exultans, susceptus a nobis, repedavit. Litteras insuper 

secum detulit apostolicas, quibus intimatum est metropolitano et 

suffraganeis, comiti et primoribus, clero et populo, minimis et ma- 

joribus, omnia que et qualiter facta sunt. 
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VII. 

EXEMPLAR PR1V1EEGII PAPE INNOCENTII , DE HEJDS ECCLESIE LIBERTATE ET 

POSSESSIONIBDS. 

26 apr. 1139. «Innocentius, episcopus, servus servorumDei, dilecto filio Leoni